[image: ]

Об утверждении перечня, наименований и индексов автомобильных дорог общего пользования районного значения района Жаңасемей области Абай
Постановление акимата района Жаңасемей области Абай от 20 октября 2025 года № 197
[bookmark: z5]
      В соответствии с пунктом 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 7 статьи 3 и пунктом 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об автомобильных дорогах", акимат района Жаңасемей ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить перечень, наименования и индексы автомобильных дорог районного значения общего пользования района Жаңасемей области Абай согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства района Жаңасемей области Абай" в порядке, установленном законодательными актами:

      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления обеспечить его версию в электронном виде на казахском и русском языках для официального опубликования в филиале республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан по области Абай и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) после официального опубликования обеспечить размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата района Жаңасемей области Абай.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Ж. Сайлаубекову.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после его первого официального опубликования.

      Аким района

Н. Абдыкаримов

	Приложение
к постановлению акима района
от "20" октября 2025
года №197

 Перечень, наименования и индексы автомобильных дорог общего пользования районного значения района Жаңасемей области Абай

№ п/п

Индекс автомобильной дороги

Наименование автомобильной дороги

Общая протяженность, киллометр

По категориям,

киллометр

I

II

III

IV

V

1

KU GS-1

а/д Семей-Талица, км 0-32.

32,5

32,5

2

KU GS-2

Подъезд к селу Акбулак,

км 0-17,5

17,5

17,5

3

KU GS-3

Подъезд к селу Танат, км 0-16,4

16,4

16,4

4

KU GS-4

Подъезд к селуЖазык, км 0-14,0

14,0

14,0

5

KU GS-5

Подъезд к селу Айнабулак,

км 0-13,0

13,0

13,0

6

KU GS-6

Подъезд к селуТалдыкм 0-11,9

11,9

11,9

7

KU GS-7

Подъезд к селу Караколь, км 0-8,8

8,8

8,8

8

KU GS-8

Подъезд к селуАбралы, км 0-8,1

8,1

8,1

9

KU GS-9

Подъезд к селу Алгабас км 0-6,2

6,2

6,2

10

KU GS-10

Подъезд к ст. Жалпаккм 0-4,6

4,6

4,6

11

KUGS-11

Подъезд к селуМуздыбай,

км 0-3,1

3,1

3,1

12

KU GS-12

Подъезд к селу Мукур, км 0-3,0

3,0

3,0

13

KU GS-13

Подъезд к селу Приречное,

км 0-1,9

1,9

1,9

14

KU GS-14

Подъезд к селуКыземшек,

км 0-1,9

1,9

1,9

15

KU GS-15

Подъезд к селу Кокентау (Знаменка),км 0-1,7

1,7

1,7

16

KU GS-16

Подъезд к селу Новобаженово,

км 0-1,0

1,0

1,0

17

KU GS-17

Подъезд к селуМаралды

км 0-0,8

0,8

0,8

18

KU GS-18

Подъезд к селу Достык, км 0-0,8.

0,8

0,8

19

KU GS-19

Подъезд к селуБокенши,

км 0-0,6

0,6

0,6

20

KU GS-20

Подъезд к селуПрииртышский, км 0-0,4

0,4

0,4

21

KU GS -21

Подъезд к селуЧекоман,

км 0-0,4

0,4

0,4

22

KU GS -22

Подъезд к кенту Шульбинск

км 0-1,1

1,1

1,1

23

KU GS -23

Подъезд к кенту Чаган,

км 0-0,35

0,35

0,35

ИТОГО

150,5

141,25

8,8

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14